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Sprawozdanie delegata narodowego 

do 

Zgromadzenia Służb Regionu AA Łódź 

05.10.2023 r. 

Witam serdecznie,  

Służbę delegata narodowego pełnię od 49 KSK, czyli od kwietnia 2021 r. 

Poniżej przedstawiam działania podjęte przeze mnie od ostatniej 

Konferencji Regionu Łódź w listopadzie 2022 r. do listopada 2023 r.:  

− przygotowanie i udział w spotkaniu (na zoom) z powierniczkami 

USA/Kanada – Trish (delegat narodowy) oraz Lindą (przewodnicząca 

RP) z udziałem Przyjaciół AA w Polsce oraz powierników kl. A, na temat 

działania konferencji, służby powierników, sposobów pozyskiwania 

powierników kl. A,  

− spotkanie online z przedstawicielami regionów niosących posłanie 

kraj-krajowi,  

− warsztat online z Bułgarami dotyczący PIK oraz służby koordynatora 

G12K,  

− udział w warsztacie z byłym delegatem narodowym dotyczącym 

przekazania informacji z udziału w charakterze obserwatora w 72 GSC 

USA/Canada (72 Konferencji Służb Ogólnych USA/Kanada),  

− zorganizowanie i współprowadzenie warsztatu z przedstawicielami AA 

na Litwie na temat informacji publicznej, z udziałem powiernik kl. A 

z Polski – Doroty Reguły,  
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− udział w Konferencji Służby Krajowej na Litwie (listopad 2022 r.)  

− udział w Konferencji Służby Krajowej w Czechach (styczeń 2023 r.)  

− udział w Konferencji Służby Krajowej na Łotwie (marzec 2023 r.)  

− udział w Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce (kwiecień 2023 r.), 

pomoc w podróży i obsłudze gości z Niemiec i Szwajcarii,  

− udział w 22. Europejskim Mityngu Służb w Yorku (20-22 październik 

2023), przygotowanie sprawozdania i krótkiego wystąpienia na temat 

AA w naszym kraju, opracowanie tematów do pracy w komisjach:  

1. Jak w moim kraju pomagamy nowoprzybyłym w poznawaniu 

12 Kroków?  

2. Jakie są nasze doświadczenia na temat roli służb socjalnych 

w asystowaniu alkoholikowi w drodze do wyzdrowienia?  

Temat warsztatu: Dzielenie się doświadczeniem na temat 

„Jak dokonujemy inwentury na poziomie grupy?”  

ponadto:  

− kontakty mailowe z przedstawicielami wspólnot za granicą,  

− kontakty mailowe z GSO w sprawie Informacji Publicznej.  

W ciągu dwóch pierwszych lat służby pełniłam dodatkowo służbę sekretarza 

Rady Powierników. Na ostatniej Konferencji zostałam obdarzona zaufaniem 

powierników i wybrana do służby przewodniczącej Rady Powierników.  

Dziękuję za uwagę.  

Iza, delegat narodowy II terminu 

przewodnicząca Rady Powierników 
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Sprawozdanie Powiernika Służby Krajowej AA w Polsce 

od 25.09.22 do 19.11.2023 r. 

 

Mam na imię Beata i jestem alkoholiczka, pełnię Służbę Powiernika SK 

i jestem wdzięczna za możliwość służenia Wspólnocie Anonimowych 

Alkoholików. 

Jako Powiernik mam określone obowiązki i zadania, biorę czynny udział 

w spotkaniach Rady Powierników, wyjazdowych (4 w ciągu roku), oraz 

co dwa tygodnie organizowanych na platformie Zoom.  

Jestem przydzielona do dwóch zespołów Powierniczych: 

- Powierniczy Zespół ds. Zakładów Karnych Aresztów Śledczych 

i Współpracy z MOW 

- Powierniczy Zespół ds. Inwentury, Audytu, Finansów, Ogólnopolskich 

Wydarzeń i Dostępności AA, - gdzie pełnię Służbę Przewodniczącej ZP 

Jestem również członkiem Komitetu 50-lecia AA w Polsce, spotkania 

Zespołów jak i Komitetu, odbywają się również co dwa tygodnie na 

platformie Zoom. 

W bieżącym roku uczestniczyłam w : 

- I Ogólnopolskich Warsztatach Dostępności- marzec 2023 Porszewice 

- 51 Konferencji Służb Krajowych AA - kwiecień 2023 Porszewice 

- XXVI Konferencji SK Grup Rodzinnych Al.- Anon- maj 2023 Burzenin 
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- Ogólnopolskich Warsztatach Rzeczników Intergrup i Rzeczników – 

wrzesień 2023 Porszewice 

- Ogólnopolskich Warsztatach Skarbników – październik 2023 Jantar 

Biorę także, udział w spotkaniach Intergrup, Rady Regionu Łódź oraz 

warsztatach intergrupowych i regionalnych.  

 

Z pozdrowieniami Beata 

Powiernik SK AA 

  



6 
 

Sprawozdanie Delegata Służby Krajowej 

do Komisji Organizacyjnej 

od 25.09.2022 r. do 5.10.2023 r. 

 

W okresie od września 2022 roku do listopada 2023 roku, pełniłem służbę 

jako Delegat Służby Krajowej w Komisji Organizacyjnej trzeciego terminu. 

W tym czasie uczestniczyłem w 18 spotkaniach KO, 3 spotkaniach Służb 

Regionu Łódź, 4 spotkaniach Delegatów w Regionie Łódź z Powiernikiem, 

4 Warsztatach do Konferencji Służby Krajowej, 4 spotkaniach Intergrup, 

stacjonarnych Warsztatach Tradycji w Woźniakowie, Warsztatach Tradycji 

i Koncepcji w Tenczynie, I i II Ogólnopolskich Warsztatach Delegatów KSK 

oraz Ogólnopolskich Warsztatach Kolporterów i Ogólnopolskich 

Warsztatach Rzeczników. Nie uczestniczyłem w 51 Konferencji Służby 

Krajowej z uwagi na pobyt szpitalny. 

Głównymi tematami spotkań komisji i sesji wartasztowych na poziomie 

krajowym było omawianie spraw bieżących dotyczących Wspólonoty AA, 

szczególnie dotyczących komunikacji pomiędzy Powiernikami, Delegatami 

i Wspólnotą AA, omawianie istoty pytań i rekomendacji do KSK – dlaczego 

są one nam potrzebne ? Bardzo ważnym tematem było i jest omawianie 

zatwierdzonej rekomendacji przez 51 KSK odnośnie Inwentury KSK oraz roli 

Fundacji BSK AA, jej zadań i uprawnień, roli Delegata terminu zerowego - jego 

uczestnictwa w odniesieniu do wyboru przez sumienie Zgromadzenia 

Regionu i roli Komisji KSK – czym by miały się zajmować i co dalej 

z branżowością. 
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Powyższa tematyka miała odzwierciedlenie między innymi w II Ogólno-

polskich Warsztatach Delegatów w Ślesinie, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem, czego potwierdzeniem jest zgłoszenie się ośmiu 

Regionów do przeprowadzenia następnych warsztatów. 

Komisja Organizacyjna na 51 KSK wypracowała odpowiedzi na przydzielone 

pytania nr 1 i nr 4, które zostały zaakceptowane i zatwierdzone wymaganą 

większością głosów oraz złożyła na Konferencji 2 wnioski, które zostały 

przyjęte i są to: 

– wniosek o wydanie 11 rozdziałów książki Anonimowi Alkoholicy 

o powiększonym formacie dla potrzeb dostępności AA, 

– wniosek o wprowadzenie elektronicznego systemu głosowania 

na KSK, który umożliwi większą swobodę głosowania oraz usprawni 

liczenie głosów. 

W okresie po 51 KSK, członkowie Komisji Organizacyjnej spotykają się na 

platformie ZOOM, omawiając na bieżąco sprawy dotyczące Wspólnoty AA 

jak również sprawy wynikłe na 51 KSK np. w panelach dyskusyjnych 

i spotkaniach poszczególnych Komisji oraz tematy wynikłe po 

II Ogólnopolskich Warsztatach Delegatów KSK AA. 

 

Sporządził 05.10.2023:  

Andrzej - Delegat Służby Krajowej 

Komisji Organizacyjnej 
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Sprawozdanie ze służby Delegata Regionu Łódź  

do Konferencji Służby Krajowej 

 

Do pełnienia służby delegata zostałam wybrana na poprzednim 

Zgromadzeniu Służb Regionu Łódź.  

Przez ten okres wypełniałam swoją służbę uczestnicząc w spotkaniach 

Intergrup, spotkaniach roboczych Regionu.  

Uczestniczę w pracach Komisji Finansowej. Spotykamy się regularnie on-

line przynajmniej raz w miesiącu. W ostatnich miesiącach nasze spotkania 

odbywały się co 2 tygodnie w związku z przygotowaniem Ogólnopolskich 

Warsztatów Skarbników, które podjęliśmy się zorganizować.  

Zostałam również przez swoją komisję wybrana do uczestnictwa w pracach 

Zespołu ds. przygotowania inwentury KSK. 

Praca w tym zespole to regularne co 2 tygodnie spotkania na platformie 

Zoom.  

Podczas tych spotkań przygotowujemy pytania, które zostaną zadane 

podczas przeprowadzania inwentury.  

Jestem, wraz z innymi delegatami, w stałym kontakcie z naszą powierniczką 

Beatą, która na bieżąco relacjonuje działania Rady Powierników.  

Uczestniczyłam w warsztatach: 

14-16.10.2022  Łazy – warsztaty VII tradycji 

Na warsztatach usłyszałam o historii złotówki w „kapeluszu”, którą 

przedstawił Lesław. Standardowe tematy poruszane na tego typu 

warsztatach, czyli jak VII tradycja jest stosowana w grupach, intergrupach, 
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regionach. Na jednym z paneli rozmawialiśmy jakie są możliwości 

stosowania VII tradycji na grupach on-line.  

W ostatnim dniu o finansach we wspólnocie porozmawialiśmy z Januszem, 

przewodniczącym Zespołu Powierniczego ds. Inwentury, Audytu i Finansów.  

04-06.11.2022 Krasnobród – warsztaty Delegatów KSK 

24-26.03.2023 r. Porszewice – warsztaty Dostępności do AA 

Na warsztatach po raz pierwszy został poruszony temat w jaki sposób AA 

może ułatwić dostęp osobom niepełnosprawnym ruchowo, osobom 

niesłyszącym, słabosłyszącym, osobom starszym, osobom samotnie 

wychowującym dzieci itp.  

Spikerzy podzielili się doświadczeniami jakie ograniczenia napotkali 

na swojej drodze w uczestniczeniu we wspólnocie.  

Usłyszeliśmy doświadczenie dwójki spikerów ze Stanów Zjednoczonych, 

jak to działa w Amerykańskim AA.  

W trakcie warsztatów przedstawiono Poradnik Dostępności.  

20-23.04.2023 -  51 Konferencja Służb Krajowych AA.  

Odbyła się ona w Porszewicach k/Pabianic, w Ośrodku Konferencyjno-

Rekolekcyjnym ,,Uroczysko,,. W spotkaniach ogólnych zadawaliśmy pytania 

przewodniczącemu Rady Powierników, przewodniczącym zespołów 

powierniczych oraz członkom Zarządu Fundacji Służb Krajowych, 

wysłuchaliśmy relacji delegatów z działań w poszczególnych Regionach. 

Udzieliliśmy odpowiedzi na pytania zadane do KSK. Zanim oddaliśmy swoje 

głosy odnośnie odpowiedzi na pytania do 51 KSK AA oraz odnośnie 

rekomendacji, spotykaliśmy się z pozostałymi delegatami swoich Komisji, 

jak też z delegatami i powiernikiem ze swojego Regionu, w celu wymiany 
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zdań, spostrzeżeń ze wszystkich stron. Konferencja przyjęła rekomendacje:  

w sprawie dostosowania książki ,,Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji 

do IV wydania książki Anonimowi Alkoholicy, w sprawie wydania nowej 

pozycji literatury AA ,”Jakkolwiek Go pojmuję”, w sprawie publikacji 

na stronie internetowej Wspólnoty AA w Polsce oraz wydanie w wersji 

drukowanej Przewodnika Informacji Publicznej, w sprawie powołania 

zespołu zadaniowego ds. przygotowania inwentury Konferencji Służby 

Krajowej,  w sprawie zmian zapisów w Karcie Konferencji Służb Krajowych AA 

nie uzyskała wymaganej 2/3 głosów rekomendacja w sprawie wydania Ulotki 

dla Pracodawców.  

W drodze głosowania, spośród innych propozycji, wybrane zostało hasło 

52 Konferencji, które brzmi: 50 LAT WSPÓLNEJ DROGI.  

Zaproszeni, jako obserwatorzy, do udziału w Konferencji, goście w ostatnim 

dniu podzielili się doświadczeniem z AA w swoich krajach, w swoich 

wspólnotach. 

08-10.09.2023 r. Ślesin – warsztaty Delegatów KSK 

Na warsztatach rozmawialiśmy o wielu sprawach dotyczących 

funkcjonowania Konferencji.  

Jak usprawnić przebieg KSK. Rozważaliśmy zasadność utrzymania terminu 

„0” dla delegatów.  

Rozmawialiśmy o pieniądzach we wspólnocie.  

Pozdrawiam z pogodą ducha. 

Iwona AA 
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Informacja od Delegata do KSK w KLiP 

 

Do służby Delegata do KSK zostałem wybrany na Zgromadzeniu RŁ 25.09. 

w Pęczniewie. Od tego momentu biorę czynny udział w spotkaniach 

roboczych Intergrup. 

1. IZP-27.11.22 w Przedborzu, 26.03.23 w Gorzkowicach, 24.09. 

w Piotrkowie Tryb. 

2. IŁ - 05.02.22 w Łodzi, 

3. IC- 12.03 23 w Opocznie, 02.07 w Głownie. 

W spotkaniach RŁ 25.06 23. 

Byłem uczestnikiem warsztatów dla Delegatów do KSK 4-6.11.22 

w Krasnobrodzie i 8-10.09.23 w Ślesinie. Brałem udział w warsztatach 

Kolporterów i Literatury 17-20.11.22 w Krasnobrodzie i 31.03-02.04.23 

w Łazach. 

Ze względów rodzinnych nie wziąłem udziału w 51 KSK jako Delegat terminu 

zerowego. 

Jako Komisja Literatury i Publikacji spotykamy się na platformie Zoom 

co 2, 3 tygodnie i omawiamy bieżące sprawy związane z przygotowaniem, 

opracowaniem i wydawaniem kolejnych pozycji naszej literatury. Zapraszani 

są służebni, którzy swoim doświadczenie mogą nas wzbogacić i pomóc 

lepiej służyć Wspólnocie. 

Plany wydawnicze to; 

- Wydanie Historii polskich kobiet w AA. Trwa zbieranie historii osobistych 

kobiet, 

-12X12, dostosowanie do IV wyd. WK, 
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-Druk WK w wersji kieszonkowej, bez historii osobistych, 

-Druk WK z dużymi literami dla osób niedowidzących, bez osobistych 

historii, 

-Codzienne Refleksje, dostosowanie do IV wyd. WK, 

-Ulotka Dla Pracodawców, wróciła do konsultacji, 

-Opracowanie i wydanie po poprawkach i uaktualnieniach Sugestii dla 

Kolportera, 

-Po akceptacji i poprawkach wydanie Codziennych sugestii. 

 

Wiesiek Delegat KSK. 
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Sprawozdanie rzecznika Regionu AA Łódź 

 

Mam na imię Sławek i jestem alkoholikiem. Mija drugi, i zarazem ostatni rok 

mojej służby ,za którą jestem niesamowicie wdzięczny Wspólnocie AA, 

a szczególnie tym wszystkim ,którzy mi tę służbę powierzyli ,czyli służebnym 

Regionu AA Łódź. To był piękny i bardzo intensywny czas, bo jak wiemy, 

po dwóch latach pandemii Wspólnota AA na nowo zaczęła żyć, realizując 

swój główny cel, czyli - niesienie posłania AA cierpiącemu alkoholikowi. 

Służba rzecznika była dla mnie fantastycznym doświadczeniem, i wiem, 

że jej efekty odczuję jeszcze nie raz, nie tylko w procesie swojego zdrowienia, 

ale nade wszystko, w codziennym życiu, bo, jak to jest napisane w naszym 

programie: „...i stosować te zasady we wszystkich naszych poczynaniach”. 

Tak wiec, mam naprawdę za co być wdzięczny. Starałem się jak tylko 

potrafiłem najlepiej ,wywiązywać się ze swoich obowiązków wynikających 

z tej służby. Rzecznik, w moim rozumieniu, na każdym poziomie Wspólnoty, 

to przede wszystkim, strażnik naszych Tradycji, i koordynator wszystkich 

innych służb, w moim wypadku - w Regionie, co starałem się robić, będąc 

do dyspozycji moich Przyjaciół, by razem jak najlepiej nieść posłanie innym 

alkoholikom. Dziękuję Wam wszystkim za wspieranie mnie w tej służbie. 

Dziękuję, za to, że mogłem dwa razy uczestniczyć w Ogólnopolskich 

Warsztatach Rzeczników Intergrup i Regionów, a tegorocznych, być, jako 

Region we współpracy z Radą Powierników Wspólnoty AA w Polsce - ich 

organizatorem. Dziękuję IZP, za pięknie zorganizowany Regionalny Zlot 

Radości Wspólnoty AA. To było wyjątkowo trudne zadanie, któremu 

podołaliśmy, bo byliśmy razem. Dziękuję za możliwość prowadzenia 
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roboczych spotkań służb RAAŁ, za każde dobre słowo ale i za krytykę, bo jest 

ona niezbędna, by pełniona służba przynosiła dobre owoce.  

Jestem wdzięczny, każdemu służebnemu za bycie zawsze gotowym 

do pomocy przy realizacji tego ,co jako Regionalna Wspólnota AA sobie 

założyliśmy i wykonaliśmy. Szczególnie jestem wdzięczny, Piotrowi, który 

pełniąc wzorowo służbę regionalnego łącznika internetowego, wziął też na 

siebie obowiązki wynikające ze służby sekretarza, i dzięki temu wszystkie 

sprawy były na bieżąco realizowane. Dziękuję Ci Przyjacielu!! Kończąc, 

wyrażam ogromną wdzięczność wszystkim, z którymi miałem przez te, 

ponad pięć lat, (wliczając też służby, sekretarza RAAŁ i prowadzącego 

KSRAAŁ), możliwość służenia. Wierzcie mi, to było moja „polisa” na życie 

programem AA i kolejne lata trzeźwości. Pozostaję nadal do dyspozycji mojej 

Wspólnoty AA i ,dziękuję, mojej macierzystej grupie „Pierwszy Krok’’, 

z Bełchatowa, oraz Intergrupie Ziemi Piotrkowskiej, za rekomendację 

do służby Delegata SK, do KO. Pełen wdzięczności 

Sławek, alkoholik 
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Sprawozdanie Skarbnika Regionu AA Łódź 
 

Służbę Skarbnika RŁ pełnię od 26.09.2021 r.  

W czasie między Konferencją RŁ AA a Zgromadzeniem RŁ AA 

• Brałam udział w spotkaniach Regionu AA Łódź. 

• Przyjmowałam wpłaty darowizn z Intergrup AA RŁ. 

• Organizowałam i brałam czynny udział w spotkaniach Zespołu 

Finansowego RŁ.  

• Pełniłam funkcję przewodniczącego Zespołu Finansowego. 

• Uczestniczyłam w spotkaniach Intergrup AA i Grup AA. 

• Służebnym Regionu AA Łódź zwracałam koszty, które ponieśli pełniąc 

swoją służbę. 

• Wypłacałam: 

- zaliczki, z których służebni się rozliczali m.in. spotkanie Przyjaciół AA 

Przy Kawie, organizację regionalnych warsztatów, 

- koszty dojazdu na spotkania Rady Regionu AA Łódź, 

- dofinansowania do realizacji projektów niesienia posłania przez 

służebnych, 

- zwroty kosztów uczestnictwa w Ogólnopolskich Warsztatach:  

o Delegatów KSK AA 

o VII Tradycji AA 

o Informacji Publicznej AA 

o Rzeczników Intergrup AA i Regionów AA 

o Kolporterów i Literatury AA, 

o Łączników Internetowych AA 

o Dostępności AA 
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o Niesienia Posłania do ZK i AŚ 

• Przekazywałam darowizny RŁ dla BSK. 

• Zabezpieczałam środki finansowe na Subkoncie RŁ, z którego 

opłacany jest m.in. PIK, koszt druku Spisu mitingów RŁ.  

• Skrupulatnie analizowałam i sprawdzałam wyciągi z Subkonta RŁ.  

• Współpracowałam z organizatorami Zlotu Radości, gdzie pełniłam 

służbę Skarbnika Zlotu. 

• Pozostawałam w kontakcie z Głównym Księgowym BSK.  

 

Dziękuję wszystkim za pomoc i wsparcie w pełnieniu tej służby. 

 

Skarbnik  Regionu AA Łódź 

Grażyna 

  



17 
 

Sprawozdanie  

Punktu Informacyjno-Kontaktowego Regionu Łódź 

od 25.09.2022 r. 

 

Zespół dyżurnych PIK Łódź, składa się z 27 samodzielnych dyżurnych 

i 3 kandydatów na dyżurnych. 

● pełnimy dyżury codziennie w godz. 18:00-20:00 

● zespół dyżurnych spotyka się raz w miesiącu w ostatnią niedzielę  

miesiąca o godz. 17:00 

● w PIK-u regularnie spotyka się dziewięć grup AA 

● odbywają się spotkania Intergrupy Łódź 

● odbywają się spotkania Intergrupy Centrum 

● odbywają się spotkania Rady Regionu oraz zespołów służb  

● prowadzony jest kolportaż literatury 

● w PIK odbywają się spotkania podopiecznych ze sponsorami 

● 26 lutego 2023r, odbyły się warsztaty "Jak nieść posłanie AA przez 

infolinię i telefon" (następne odbędą się 26.11.2023r) 

 

Pozdrawiam, 

Koordynator Zespołu Dyżurnych PIK Regionu Łódź 

Krzysztof AA 
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Sprawozdanie koordynatora zespołu ds. niesienia 

posłania do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych 

 

Witam serdecznie, 

Od roku mogę za zgodą regionu, pełnić służbę koordynatora do ZK i AŚ. 

W kilku punktach opiszę co w tym czasie działo się w regionie. 

09.2022-przejęcie służby podczas Zgromadzenia Regionu. 

10.2022-uzyskanie kontaktów do jednostek penitencjarnych w podległym 

regionie 

02.2023-zorganizowanie regionalnych warsztatów niesienia posłania do ZK 

i AŚ w Woźniakowie. Ponad 80 uczestników, w tym 12 osób ze Służby 

Więziennej. 

05.2023-uczestnictwo w spotkaniu ze Służbą Więzienną w Inspektoracie 

w Łodzi przy ul. Smutnej. Reprezentanci ze wszystkich jednostek 

penitencjarnych w regionie, oraz kilkanaście osób z naszej wspólnoty. 

Przedstawiliśmy prezentację i była okazja do wymiany poglądów, oraz udało 

się poznać i wymienić kontakty telefoniczne. Dodam, że raport ze spotkania, 

widnieje na oficjalnej stronie Służby Więziennej. 

09.2023-rekomendacja na regionalnego powiernika, Pani Mjr Małgorzaty 

Pietruchy-Hassan 

Ponadto od 10.2022, uczestniczyłem w każdym spotkaniu powierników 

i koordynatorów, organizowanym przez Mjr Andrzeja Tankieluna, 

na platformie Zoom. Utrzymuję regularny kontakt z łącznikami intergrup 

z naszego regionu. Przeprowadziłem wiele rozmów, z ludźmi, którzy służą, 
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poprzez uczestnictwo w mityngach za murami. Sam bywałem na mityngach 

w Łodzi, Garbalinie, Łowiczu czy Piotrkowie Tryb. Od początku służby 

uczestniczyłem we wszystkich spotkaniach rady regionu, gdzie na bieżąco 

opowiadam, o sytuacji w Zakładach Karnych. Jestem także administratorem 

grupy na Whatsapp, dot. niesienia posłania do ZK i AŚ. 

W najbliższym czasie, tj. 25.11.2023 r., organizujemy regionalne warsztaty 

niesienia posłania do ZK i AŚ w Bełchatowie. Zaproszenie wyślę, w ciągu 

najbliższych dni, z prośbą o umieszczenie w Emitencie. 

Wczoraj odbyłem spotkanie na Whatsapp, którego byłem organizatorem, 

z koordynatorami z regionów Mazowsze i Katowice, w sprawie mityngów, 

podczas zlotu 50-lecia AA w Polsce. Jak ustaliliśmy, zorganizujemy 2 mityngi, 

o czym w przyszłym tygodniu poinformuję naszego powiernika Jacka. 

Szczegóły wkrótce. 

Pełniona służba, jest dla mnie ważna w procesie mojego trzeźwienia. Staram 

się wykonywać ją najskromniej i zarazem najlepiej jak potrafię. Korzystam 

z porad doświadczonych służebnych. Nie ukrywam, że niekiedy mam 

momenty zwątpienia, ale jak to powiedział jeden z naszych kolegów ze służb 

regionu - służba to miłe chwile, ale też baty:) Baty dają okazję rozwoju.  

  

Pozdrawiam serdecznie i pogody ducha. 
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Sprawozdanie koordynatora zespołu ds. Informacji 

Publicznej i współpracy z profesjonalistami 

 

Do służby zostałam wybrana na Zgromadzeniu w Pęczniewie. W listopadzie 

2022 r poprosiłam o dostępność na platformie Zoom w celu spotkań z 

koordynatorami IP z regionu. Spotkania odbywały się, jeden raz w miesiącu 

w ostatnią niedzielę miesiąca, omawialiśmy bieżące sprawy dotyczące 

zespołów. 

- 12.02.2023 r. zorganizowałam wspólnie z koordynatorami Regionalne 

warsztaty Informacji Publicznej. Odbyły się w Stowarzyszeniu Abstynenckim 

„Pod Wielbłądem”. W warsztatach wzięło udział osiem profesjonalistek i 

około ośmiu alkoholików w tym dwóch spikerów. 

- 9.06.2023 r. zaprosiliśmy profesjonalistów na coroczne spotkanie ,”Kawa z 

Przyjaciółmi”. Na spotkaniu były cztery profesjonalistki i troje alkoholików. 

- W miesiącu wrześniu wznowiłam spotkania na platformie Zoom. Spotkania 

odbywają się co dwa tygodnie . Częstsze spotkania dotyczą organizacji 

konferencji prasowej w regionie. Jestem w stałym kontakcie z 

koordynatorami IP w Intergrupach. 

Renata, 04.10.2023 
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Sprawozdanie łącznika internetowego 
od 25.09.2022 r. do 22.10.2023 r. 

 

Zostałem wybrany na XXII KSRAAŁ. W drugim roku służby wysyłałem mniej 
Emitentów, na bieżąco aktualizowałem Internetowy Spis Mityngów 
i prowadziłem kalendarium lokalnych wydarzeń na Regionalnym Serwisie 
Informacyjnym (RSI) w zakładce Regionu Łódź na stronie aa.org.pl, która 
w czerwcu tego roku ruszyła w nowej odsłonie. 

Pozostaję w kontakcie z wszystkimi czterema łącznikami internetowymi 
intergrup. Co najmniej jeden z nich jest obecny na spotkaniach zespołu 
internetowego Regionu Łódź, które odbywają się na ZOOM-ie w każdy drugi 
piątek miesiąca o godz. 20:45. Od ostatniej konferencji odbyło się ich 10. 
Najbliższe, 27 spotkanie zaplanowane jest na 10.11.2023 r. 

Biorę aktywny udział w comiesięcznych międzyregionalnych spotkaniach 
online łączników internetowych regionów, które odbywają się na ZOOM-ie 
w każdy drugi czwartek miesiąca o godz. 20:30 (opuściłem dwa spotkania). 
Współtworzę forum służb internetowych. 

W trosce o nasze bezpieczeństwo dbam o powierzone mi dane osobowe 
i zachęcam do tego służebnych. 

Propaguję wypełnianie ankiet, dane z kilkudziesięciu z nich „przepisałem” 
do systemu. 

Na regionalnym Zlocie Radości opowiedziałem o swojej służbie. 

Na ogólnopolskich warsztatach służb internetowych w Lewinie Kłodzkim, 
wspólnie z Regionem Radom powierzono naszemu regionowi organizację 
przyszłorocznych warsztatów, które odbędą się 12-14.04.2024 r. 
w Porszewicach. Zespół przygotowujący warsztaty spotka się w gościnnych 
progach grupy Ostoja w Spale 05.11.2023 r. 

pdPiotr w służbie łącznika internetowego Regionu AA Łódź 
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Sprawozdanie z Intergrupy Centrum 
 

Intergrupa Centrum – jednoczy 55 grup.  
Spotkania robocze Intergrupy odbywają się co dwa miesiące w miesiące 
nieparzyste. 
Na Intergrupie są obecni mandatariusze i obserwatorzy. Nie wszystkie grupy 
przyjeżdżają na spotkania Intergrupy. Jako Intergrupa podejmujemy 
działania by docierać do tych grup, i zapraszać na spotkania. 
Spotykamy się w różnych miejscowościach, nasza Intergrupa jest bardzo 
rozległa. 
Intergrupa Centrum ma obsadzone wszystkie służby tzn. 
Rzecznik IC, Sekretarz IC, Łącznik Internetowy IC, Skarbnik IC, 3 Repre-
zentantów. 
Intergrupa Centrum jest organizatorem Warsztatów Tradycji w Woźniako-
wie. 

Sporządziła Danusia 
W służbie Rzecznika Intergrupy Centrum 

Sprawozdanie z działania Intergrupy Ziemi Sieradzkiej  
za 2022-2023 

 
Obecnie mamy 38 grup w Inergrupie Ziemi Sieradzkiej. Grupy funkcjonują 
normalnie. W zakładach kornych działają obecnie trzy grupy. 
Grupy pracują na wielkiej księdze i 12 krokach. 
Mamy wejście, na OL we Warcie, odbywają się spotkania informacyjne.  
Działa również z powrotem grupa Jerzy na Olu. 
Niesiemy posłanie również na Detox w Warcie. 
Wszystkie służby mamy obsadzone. 
Kasia ze Zduńskiej Woli została nowym Rzecznikiem Intergrupy. 
Organizowane są spotkania w szkole policji w Sieradzu.  
W szpitalu w Parzymiechach wszystko odbywa się normalnie. 
Została uzupełniona lista grup i mitingów. 
Odbywaj się warsztaty tematyczne na każdym spotkaniu Intergrupy.  
Służebni uczestniczą w warsztatach. 
 
Z poważaniem  
były Rzecznik Intergrupy Ziemi Sieradzkiej Sylwek. 
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Informacje z Intergrupy Mazowsze Płock 

 

Spotkania Intergrupy Mazowsze Płock odbywają się co drugi miesiąc  

w miesiące nieparzyste (w trzecią sobotę). W skład IMP wchodzi 36 grup. 

Wszystkie służby są obsadzone. W spotkaniach IMP uczestniczy regularnie 

delegat do komisji organizacyjnej KSK. W ostatnim czasie swój akces do 

intergupy zgłosiła grupa AA „Bezpieczna przystań” z Niepokalanowa – 

mityngi odbywają się  w niedzielę o godzinie 17:30. Niesione jest posłanie do 

Zakładu Karnego w Płocku oraz na Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

w Zalesiu koło Gostynina. 

Służby informacji publicznej IMP organizują mityngi informacyjne. Niesiona 

jest pomoc przy tworzeniu grupy AA w Krośniewicach. 

Ponadto Intergrupa Mazowsze Płock podjęła się organizacji Zlotu Radości 

Regionu AA Łódź w roku 2024. Na miejsce zlotu wybrano Ośrodek 

Wypoczynkowy Bledzewo koło Sierpca. 

 

         Rzecznik IMP Wiesiek 
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Sprawozdanie Rzecznika IZP 

 

1. Do Intergrupy Ziemi Piotrkowskiej przynależą 33 grupy AA, w tym dwie 

w zakładach karnych i aresztach śledczych. 

2.  Mandatariusze grup zrzeszonych w IZP spotykają się regularnie co dwa 

miesiące. Spotkania odbywają się rotacyjnie na zaproszenie grup 

z naszego rejonu. Na każde spotkanie grupa zapraszająca 

przygotowuje warsztat kolejnej Tradycji. W okresie od ostatniego 

ZSRAAŁ odbyło się siedem takich spotkań roboczych.  

Wszystkie nasze grupy spotykają się stacjonarnie; grupy ,,Pierwszy 

Krok” i ,,Busola” z Bełchatowa prowadzą mityngi hybrydowo. 

IZP posiada skrzynkę e-mail ziemiapiotrkowska006@aa.org.pl oraz 

telefon kontaktowy o numerze 532 276 814. 

3. Na bieżąco sprawdzamy, czy aktualny jest spis grup przynależnych 

do naszej Intergrupy. W stosunku do stanu podanego w ubiegłym roku 

przybyły nam dwie nowe grupy. Są to grupa „Iskierka” z Radomska 

i grupa „Codzienne Refleksje” z Ręczna. 

4. Na jednym ze spotkań nastąpiła rotacja służb. I tak: służbę rzecznika 

objął Marek z Radomska,  służbę sekretarza Hubert z Piotrkowa 

Trybunalskiego, a służbę koordynatora niesienia posłania AA do ZKiAŚ 

Marcin z Piotrkowa Trybunalskiego. W służbie reprezentantów mamy 

dwie nowe osoby: Małgosia z Rawy Mazowieckiej i Marcin z Przedborza. 

Mamy  jeden wakat na reprezentanta do RŁ. Ciągle nie ma chętnych 

do podjęcia służby kolportera  (Paweł  służy już ponad cztery lata).  

5. Regularnie odbywają się  spotkania w ZK i AŚ. Koordynuje służebny 

Marcin z Piotrkowa Trybunalskiego. 
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6. W maju tego roku nasza intergrupa zorganizowała trzydniowy Zlot 

Radości Regionu Łódź. Zlot odbył się w Sulejowie. Wzięli w nim udział 

przyjaciele z całego kraju wraz z rodzinami. W sumie uczestniczyło 

w tym wydarzeniu ponad dwieście osób. 

7. W ramach informacji publicznej odbywają się spotkania w instytucjach 

publicznych. W uzgodnieniu z włodarzami instytucji ustawiane są 

stojaki z ulotkami i materiałami informacyjnymi. Koordynuje Mariusz.  

8. Następne spotkanie robocze naszej Intergrupy odbędzie się 

26.11.2023 w Piotrkowie Trybunalskim. 

 

29.09.2023 r., Marek w służbie Rzecznika Intergrupy Ziemi Piotrkowskiej 
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Sprawozdanie Intergrupy AA Łódź 

25.09.2022-23.10.2023 

 

W skład Intergrupy AA Łódź wchodzi 68 grup, w tym 2 grupy działające w DPS, 

1 grupa w Domu Samotnej Matki, 2 grupy w placówkach leczenia uzależnień, 

6 grup w ZK i AŚ. Przez ostatni rok Intergrupa spotykała się stacjonarnie w 

każdą pierwszą niedzielę parzystego miesiąca i w tych spotkaniach 

uczestniczyło od 35 do 46 mandatariuszy (bądź przedstawicieli grup) oraz 

służebnych IŁ, Regionu Łódź i Służby Krajowej.  

Służebni Intergrupy Łódź: Rzecznik – Janusz, Sekretarz – Darek, Skarbnik – 

Agnieszka, Kolporter – Jakub, Łącznik Internetowy – Kasia, Koordynator ZIP – 

Darek, Koordynator ZNP ZKiAŚ – Włodek, Reprezentanci do Regionu Łódź – 

Marek, Damian (nieaktywny służebny), Mariusz (nieaktywny służebny).  

W ramach IŁ rozpoczęły działalność nowe grupy AA: „W połowie drogi” 

w Łodzi, „Do czynu” w Tomaszowie Mazowieckim, „U Walentego” 

w Lutomiersku oraz wznowiła działalność po pandemii, grupa „Uwolnienie” 

w Łodzi.  

W trakcie XXIII Konferencji Służb Regionu AA Łódź zostali wybrani na 

służebnych: Marcin do służby Koordynatora ds. Niesienia Posłania do 

Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych Regionu AA Łódź, Renata do służby 

Koordynatora Zespołu Informacji Regionu AA Łódź, Iwona do służby 

Delegata Komisji Finansowej Konferencji Służby Krajowej.  
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Zespół Informacji Publicznej odbył liczne spotkania informacyjne z 

pracownikami Centrum Służbie Rodzinie, wolontariuszy Fundacji „Zupa na 

Pietrynie”, Fundacji „Uliczna Misja Medyczna” (Łódź ul. Broniewskiego 1 – 

08.01.2023), Fundacji Sarepta (zajmującej się rodzinami dysfunkcyjnymi -  

11.02.2023), Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi (ok. 150 

pracowników – 15-17.02.2023), pracownikami Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Łodzi (13.10.2022) i ze studentami  Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi (18.04.2023).   

Uczestniczymy w pracach i niesieniu posłania bezdomnym i ubogim w każdą 

niedzielę o godz. 16.00 przy Placu Katedralnym w Łodzi w ramach akcji 

„Zupa na Pietrynie” i „Uliczna Misja Medyczna”, jak i w świetlicy Caritas dla 

ubogich w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 108 w każdą środę w godz.  

16:00 – 17:30 (w okresie 01.10.2022-28.02.2023, 01.10.-29.02.2024). 

Podczas VI Światowego Dnia Ubogich (13.11.2022) służebni oraz członkowie 

Wspólnoty AA w liczbie 20 osób nieśli pomoc i posłanie cierpiącym 

alkoholikom wśród bezdomnych i ubogich.   

Od dnia 14.09.2023 r. niesiemy posłanie poprzez pilotażowy program 

współpracy z MOPS w formie utworzenia Punktu Konsultacyjnego 

Wspólnoty AA, który funkcjonuje w PPS w Łodzi przy ul. Tuwima 35 w 

czwartki w godzinach 10:00 – 12:00. 

Zakupiono (przez grupy AA i IŁ) i przekazano po 20 sztuk literatury AA: 

„Anonimowych Alkoholików” i „Życie w trzeźwości” dla Miejskiej Biblioteki 
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Publicznej w Łodzi, które zostały umieszczone wraz z plakatami 

informacyjnymi w 20 filiach na terenie miasta Łodzi. ZIP przygotował 

kolejnych 20 kompletów do kolejnych filii Biblioteki i uzgodnił spotkania 

informacyjne dla czytelników w kilku filiach.   

Zorganizowaliśmy Intergrupowe warsztaty: „Pierwsze Kroki w Informacji 

Publicznej” (15.10.2023), „Praca z innymi” (23.10.2022), „Rola 

profesjonalistów w rozwoju Wspólnoty AA” (08.10.2023). Grupy AA „Szósty 

zmysł” i „Pogodni w duchu” (Łódź, ul. Łąkowa 27) zorganizowały warsztat 

„Wielkiej Księgi” (10.06.2023). Grupa AA „Jest sposób” (Łódź, ul. Krasickiego 

2) z okazji 10 rocznicy powstania zorganizowała warsztaty „Akcja, Akcja, 

Akcja... - Moc działania” (30.09.2023), które cieszyły się dużą frekwencją.  

Współorganizowaliśmy I Ogólnopolskie Warsztaty „Dostępność do AA” (24-

26.03.2023) w Porszewicach, Ogólnopolskie Warsztaty „Rzeczników 

Intergrup i Regionów” (29.09.-1.10.2023) w Porszewicach.  

Poza tym służebni IŁ i członkowie grup AA brali udział w licznych 

Warsztatach: Ogólnopolskich Warsztatach „Rzeczników Intergrup  

i Regionów” w Krasnobrodzie (04-06.11.2022), VII Ogólnopolskich 

Warsztatach Informacji Publicznej w Łazach k/Mielna (07-09.10.2022),  

XVII Ogólnopolskich Warsztatach Kolporterów i Literatury w Łazach k/Mielna 

(31.03.-01.04.2023), Ogólnopolskich Warsztatów Niesienia Posłania AA  

do ZK i AŚ w Sielpi (14-16.04.2023), XX Ogólnopolskich Warsztatów 

Łączników Internetowych, Dyżurnych Online i PIK oraz G12 w Lewinie 
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Kłodzkim (12-14.05.2023), Ogólnopolskich Warsztatach Skarbników 

w Jantarze (06-08.10.2023), XXV Zlocie Radości Regionu AA Łódź 

w Sulejowie (26-28.05.2023).  

Regularnie i bez przeszkód odbywają się mityngi stacjonarne w ZK 

w Garbalinie i w Łodzi (przy ulicy Beskidzkiej i Kraszewskiego), AŚ w Łodzi 

(przy ulicy Smutnej). Kilkoro podopiecznych realizuje program trzeźwienia 

12 Kroków ze sponsorami. Literatura, czasopisma i biuletyny AA są 

dostarczane do wszystkich jednostek przez poszczególnych łączników. 

Współorganizowaliśmy Regionalne Warsztaty Niesienie Posłania AA do ZK 

i AŚ w Woźniakowie (04.02.2023), które zaowocowały dużą frekwencją 

(ok. 80 osób) oraz Ogólnopolskie Warsztaty Niesienia Posłania AA do ZK i AŚ 

w Sielpi (14-16.04.2023).   

 

Łódź, 23.10.2023.  

Darek – w służbie Sekretarza IŁ AA.  
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Rekomendacje na XXIV Zgromadzenie SRAAŁ 

 

            Rekomendacje Zespołu Organizacyjnego na XXIV Zgromadzenie 

                      Służb AA  Regionu Łódź wraz z ich uzasadnieniem 

 

Rekomendacja Nr 1 

Powołanie mandatowej Służby Koordynatora Grup 12 Kroku (G12) 

na okres kadencyjny lat 2 (dwóch) i wpisanie jej do Karty Zgromadzenia 

Służb AA Regionu Łódź w Roz. III pkt. A  i Roz. VI pkt. A 

 

Uzasadnienie:  

Aby podnieść skuteczność niesienia posłania alkoholikowi, który wciąż 

jeszcze cierpi i szuka pomocy, konieczne jest powołanie przedmiotowej 

Służby na poziomie Regionu. Służba ta na obecną chwilę wymaga 

skoordynowanych działań i utrzymywania stałego kontaktu 

z międzyregionalnym koordynatorem G12, intergrupowymi koordynatorami 

G12, regionalnym PIK-iem i osobami pełniącymi służbę 12 kroku 

działającymi na obszarze intergrupy. Koordynator przedstawia sprawozdanie 

z działań w służbie 12 Kroku ( G12 ) w Regionie. 

 

Rekomendacja Nr 2 

Rekomendowanie Darka z Intergrupy Łódź do pełnienia Służby 

Koordynatora Grup 12 Kroku (G12) w Regionie Łódź 
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Uzasadnienie:  

Kandydat spełnia wszelkie wymogi i kryteria do pełnienia przedmiotowej 

służby. Ponadto pełni już obowiązki ww. służby zadaniowo zgodnie z zapisem 

w Karcie Zgromadzenia Służb AA Regionu Łódź Roz. VI pkt. F ppkt. 5. 

 

Rekomendacja Nr 3 

Wykreślenie mandatowej Służby Rzecznika Intergrupy z Karty 

Zgromadzenia Służb AA Regionu Łódź Roz. III pkt A poz. 13 i obowiązku 

głosowania na Zgromadzeniu Wyborczym 

 

Uzasadnienie:  

Służba mandatowa Rzecznika Intergrupy w głosowaniu na Zgromadzeniu 

Wyborczym Regionu, stoi w sprzeczności z II i III Legatem AA. Elementami 

łączącymi poszczególne struktury są tylko i wyłącznie Mandatariusze 

(z Grupy do Intergrupy – Mandatariusz, z Intergrupy do Regionu – 

Reprezentant i z Regionu do Służby Krajowej – Delegat). W zakresie 

obowiązków Rzecznicy Grup, Intergrup i Regionów, tego przywileju nie 

posiadają. Natomiast w przypadku Rzeczników Intergrup, mogą oni i powinni 

uczestniczyć z prawem głosu w regionalnych zespołach tematycznych tak 

jak Intergrupowi Skarbnicy, Łącznicy ds. Informacji Publicznej, Intergrupowi 

Łącznicy ds. ZK i AŚ i inni, co ujęte jest w zapisie Karty Zgromadzenia Służb 

AA Regionu Łódź Roz. VI pkt D ppkt. 2 poz. A, B, C i D. 
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4. 

 

Rekomendacja na XXIV Zgromadzenie Służb AA  Regionu Łódź 

/ wraz z uzasadnieniem / 

 

Rekomendacja : 

 

Rekomenduję o zatwierdzenie przez Zgromadzenie Służb Regionu Łódź 

o zwiększenie liczby Reprezentantów Intergrup z ilości 3 do ilości 4 

z prawem głosu na Zgromadzeniu Służb Regionu Łodź i spotkaniach 

roboczych oraz dokonania zapisu w Karcie Zgromadzenia w Roz. V pkt D 

 

Uzasadnienie:  

 

Powołanie maksymalnie do 4 reprezentantów przez intergupy a nie 3, 

zrównoważyłoby ilość służebnych regionu po wyłączeniu z głosowań 

rzeczników intergup. W ten sposób ilość służebnych uprawnionych do 

głosowania na Zgromadzeniu Wyborczym byłaby w stanie niezmienionym. 

Powyższą rekomendację głosować na Zgromadzeniu Wyborczym tylko po 

zatwierdzeniu rekomendacji dot. wykreślenia mandatowej służby 

Rzeczników Intergup i wyłączenia ich z obowiązku głosowań na 

Zgromadzeniu Wyborczym. 

 

Delegat Andrzej z Komisji Organizacyjnej KSK AA 
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5. 

 

Intergrupa Centrum       02.10.2023 roku. 

 

Wniosek do Zgromadzenia Regionu Łódź w dniu 19.11.2023r. 

 

Intergrupa Centrum, składa wniosek do Zbiorowego Sumienia 

Zgromadzenia Regionu Łódź, dotyczącego odejścia od Karty Zgromadzenia 

Służb AA Regionu Łódź , a kierowania się w duchu Dwunastu Tradycji 

i Dwunastu Koncepcji AA, Poradnikiem dla Służb AA . 

 

Uzasadnienie 

 

„Tak jak istotne było określenie duchowej strony naszego programu 

zdrowienia w formie Dwunastu Kroków, a w formie Dwunastu Tradycji 

zasad umacniających naszą jedność, tak być może teraz konieczne 

stało się opracowanie reguł, na jakich opierają się nasze służby, 

począwszy od Grup, aż do Rady Powierników… Chodzi o podany  zbiór 

zasad, tak abyśmy wzajemnie się rozumieli, wedle których moglibyśmy 

przydzielać zadania i zasady ich realizacji ‘’ Te zasady to Dwanaście 

Koncepcji ( napisane przez Billa W. w 1962r.)  

Poradnik dla Służb AA str. 17/18 
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Oczywiście każdy z nas ma całkowite prawo pełnić służbę w duchu Tradycji 

w sposób, który uważa za najlepszy. Jednak doświadczenie AA pokazuje, 

że lepiej jest, kiedy w swojej służbie kieruję się zasadami AA, szczególnie 

tymi, które sprawdziły się  w praktycznym działaniu bardziej niż inne. A takie 

właśnie propozycje zawiera  Poradnik. 

W Poradniku zaproponowaliśmy całą gamę sprawdzonych rozwiązań. 

Jednocześnie podkreślamy w nim często, że ze względu na różnorakie 

uwarunkowania, w których działamy, we wszystkich swoich sprawach 

ostateczny głos powinien zawsze należeć do zbiorowego sumienia grupy, 

intergrupy czy regionu. Chodzi o to, aby każdy Anonimowy Alkoholik mógł 

poczuć się  pełnoprawnym członkiem Wspólnoty, odpowiedzialnym 

za swoje decyzje i za los całego AA. 

Poradnik dla Służb str.18/19 

 

Poradnik dla Służb AA jest sumieniem doświadczeń całej naszej Wspólnoty 

AA w działaniu.  

Służebni Intergrupy Centrum 
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Intergrupa Centrum udziela Rekomendacji - Irkowi - do służby Rzecznika 
Regionu 

*** 
Brak rekomendacji do służby sekretarza. 

*** 
Intergrupa Ziemi Piotrkowskiej rekomenduje Bolka z grupy "Busola" 
z Bełchatowa do służby Skarbnika Regionu Łódź. 

*** 
Intergrupa Ziemia Sieradzka rekomenduje do służby Skarbnika Regionu 
Bogdana z Pajęczna (Reprezentanta do Regionu). 

*** 
Intergrupa Centrum udziela Rekomendacji – Agnieszce- do służby Łącznika 
Internetowego Regionu 

*** 
Regionalny Zespół ds. Niesienia Posłania do Zakładów Karnych i Aresztów 
Śledczych, rekomenduje Panią Mjr Małgorzatę Pietruchę-Hassan do 
służby Regionalnego Powiernika kl. A. 

*** 
Zespół ds. Informacji Publicznej i współpracy z profesjonalistami Regionu AA 
Łódź rekomenduje Panią Martę Augustyn do wyboru na kandydata na 
Powiernika kl. A. Marta Augustyn jest terapeutą w Ośrodku Leczenia 
Uzależnień w Warcie. Od lat przyjaźni się ze Wspólnotą AA. Aktywnie bierze 
udział w spotkaniach i mityngach informacyjnych oraz warsztatach.  

*** 
Intergrupa Ziemi Piotrkowskiej rekomenduje Sławka z grupy „Pierwszy 
Krok” z Bełchatowa do służby Delegata SK do Komisji Ogranizacyjnej. 
Sławek ma też rekomendację własnej grupy. 

*** 
Intergrupa Ziemi Piotrkowskiej rekomenduje Grażynę z grupy "Niedzielna" 
z Bełchatowa do służby Delegata SK do Komisji Informacji Publicznej. 
Grażyna ma też rekomendację z własnej grupy. 

*** 
Sumienie Intergrupy Łódź na spotkaniu roboczym w dniu 01.10.2023 
udzieliło rekomendacji Jarkowi na kandydata na delegata do Komisji 
Informacji Publicznej Konferencji Służby Krajowej AA. 

*** 
Brak rekomendacji do służby prowadzącego XXV Zgromadzenie SRAAŁ. 
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 Godz. TEMAT: „Służba formą wdzięczności dla Wspólnoty” Uwagi 
9.00 ▪ Rozpoczęcie rejestracji 

▪ Wydanie mandatów i podpisanie listy przez uprawnionych do 
głosowanie 

 Zespół Rejestracyjny      
1.  
2. 

 10.00 ▪ Powitanie uczestników Zgromadzenia i zaproszonych gości 
▪ Otwarcie Zgromadzenia słowami „Modlitwy o Pogodę Ducha” 
▪ Odczytanie Wstępu do Karty Zgromadzenia (przypomnienie do czego 

jest powołane Zgromadzenie i czym powinno się zajmować) 
▪ Zatwierdzenie komisji liczenia głosów oraz sekretariatu XXIV ZSR 
▪ Przedstawienie i zatwierdzenie planu Zgromadzenia 

Prowadzący Konferencję 
Jarek 

Komisja liczenia głosów: 
1.  
2.……-………….  
3.…………-………… 

 10.10 

 

KWADRANS DLA PIĘĆDZIESIĘCIOLECIA 
▪ Koordynator Zlotu 50-lecia AA w Polsce Roman (15min.) 

Prowadzący Konferencję 

 10.25 

 

PREZENTACJA SŁUŻB KRAJOWYCH 
▪ Delegaci na Konferencję Służby Krajowej (3 x 5min.) 
▪ Powiernik SK (10 min.) 
▪ Delegat Narodowy (10 min.) 

 
Prowadzący Konferencję 
 

 11.00 PRZERWA  
 11.15 PREZENTACJA SŁUŻB REGIONU 

▪ Rzecznik Regionu (5 min.)  
▪ Skarbnik Regionu - omówienie finansów Regionu (5 min.)  
▪ Łącznik Internetowy Regionu (5 min.) 
▪ Koordynator Regionalny ds. PIK-u (5 min.) 
▪ Koordynator Regionalny Grupy 12 Kroku (5 min.) 
▪ Koordynator Regionalnego Zespołu Niesienia Posłania do AA do 

Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych (5 min.) 
▪ Koordynator Regionalnego Zespołu Informacji Publicznej (5 min.) 
▪ Rzecznicy Intergrup – nawiązanie do sprawozdań oraz 

przedstawienie rekomendacji i ew. wniosków (6 x 5 min.) 

 
Prowadzący Konferencję  

 
 

 13.00 PRZERWA OBIADOWA  
 13.30 Warsztat główny na temat  

„Służba formą wdzięczności dla Wspólnoty” 
Zaproszony spiker 
Delegat Narodowy Iza 

 14.15 PRZERWA  
 14.30 CZĘŚĆ WYBORCZA 

▪ Informacje Zespołu Rejestracyjnego o liczbie osób uprawnionych do 
głosowania. Odczytanie Ordynacji Wyborczej i sposobu głosowania 

▪ Głosowanie rekomendacji które wpłynęły do XXIV Zgromadzenia SRAAŁ 
(w tym o utworzenie służby Koordynatora Grupy Dwunastego Kroku 
i zmiany w Karcie Zgromadzenia) 

▪ Przedstawienie zgłoszonych wniosków i ewentualne głosowanie ich 
WYBORY SŁUŻB 

- rzecznik regionu  
- sekretarz 
- skarbnik regionu 
- łącznik internetowy regionu 
- koordynator grupy dwunastego kroku 
- kandydat na powiernika regionu kl. A 
- kandydat na powiernika klasy A (nie alkoholika) 
- delegat na Konferencję Służby Krajowej do Komisji Organizacyjnej 
- delegat na KSK Służby Krajowej do Komisji Informacji Publicznej 
- prowadzący XXV Zgromadzenie Służb Regionu AA Łódź 

 
Prowadzący Konferencję 

 
 

 przy udziale Komisji 
liczenia głosów. 

1.  
2.………..-………….. 
3.…………..-………….. 
 

 16.00 Zakończenie XXIV Zgromadzenia Deklaracją „Jestem 
Odpowiedzialny” 

 


